Ofício Circular n° 002/2003

São Paulo, 31 de janeiro de 2003.

Senhor(a) Diretor(a)

Estamos encaminhando modelos de Portarias de DESIGNAÇÃO,
RECONDUÇÃO, ALTERAÇÃO e CESSAÇÃO de Coordenadores de Área, que deverão
ser, obrigatoriamente, seguidas para posterior publicação em Diário Oficial.

As referidas Portarias serão utilizadas na seguinte conformidade:

• DESIGNAÇÃO – para a designação de novos Coordenadores;

• RECONDUÇÃO – para a manutenção do Coordenador do exercício anterior;

• ALTERAÇÃO – para modificar, a qualquer tempo, a situação do Coordenador
(quantidade de HAE, Área, período);

• CESSAÇÃO – para cessar, a qualquer tempo, a Portaria de Designação ou de
Recondução.

Após a elaboração, as PORTARIAS, devidamente assinadas

pelo(a) Diretor(a) da Escola, acompanhadas de DISQUETE, contendo os respectivos
arquivos, deverão ser encaminhados à esta Coordenadoria, até o dia 28 de fevereiro de
2003.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para quaisquer

esclarecimentos que se fizerem necessários e renovamos na oportunidade, nossos
protestos de estima e consideração.

Coordenadoria de Recursos Humanos

ANTONIO CARLOS PAVANELLI
Coordenador

(modelo de designação)

PORTARIA DO DIRETOR DE _______ DE _____________________ DE 2003

   O Diretor da ETE ___________________________________,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 6º da Deliberação

CEETEPS 1, de 16, publicada a 17 de janeiro de 2001, DESIGNA

_______________________________________________, RG ______________,

Professor ____, para, a partir de 01/02/2003 a 31/01/2004, exercer as funções de

Coordenador de Área – (especificar a área), com _____ Horas-Atividade-

Específicas, desempenhando as atribuições definidas no Parágrafo Único do

artigo 1º da supracitada Deliberação.

Carimbo e assinatura do Diretor

Publicada no DOE de ____/____/____
Seção II, página _____

(modelo de recondução)

PORTARIA DO DIRETOR DE _______ DE _____________________ DE 2003

   O Diretor da ETE ___________________________________,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º da Deliberação

CEETEPS 1, de 16, publicada a 17 de janeiro de 2001, RECONDUZ

_______________________________________________, RG ______________,

Professor ____, para, a partir de 01/02/2003 a 31/01/2004, exercer as funções de

Coordenador de Área – (especificar a área), com _____ Horas-Atividade-

Específicas, desempenhando as atribuições definidas no Parágrafo Único do

artigo 1º da supracitada Deliberação.

Carimbo e assinatura do Diretor

Publicada no DOE de ____/____/____
Seção II, página _____

(modelo de alteração)

PORTARIA DO DIRETOR DE _______ DE _____________________ DE 2003

   O Diretor da ETE ___________________________________,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 6º da Deliberação

CEETEPS 1, de 16, publicada a 17 de janeiro de 2001, ALTERA a Portaria do

Diretor de ____, publicada no DOE de ____/____/____, na parte que (designou)

ou (reconduziu) _____________________________________, RG ___________,

Professor ____, para, a partir de ____/_____/____ a 31/01/2004, exercer as

funções de Coordenador de Área – (especificar a área), com _____ Horas-

Atividade-Específicas, desempenhando as atribuições definidas no Parágrafo

Único do artigo 1º da supracitada Deliberação.

Carimbo e assinatura do Diretor

Publicada no DOE de ____/____/____
Seção II, página _____

(modelo de cessação)

PORTARIA DO DIRETOR DE _______ DE _____________________ DE 2003

   O Diretor da ETE ___________________________________,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 6º da Deliberação

CEETEPS 1, de 16, publicada a 17 de janeiro de 2001, CESSA  nos termos da

alínea ___ do § 4º do artigo 7º da mesma Deliberação, a partir de

____/____/____, a Portaria do Diretor de _____, publicada no DOE de

____/_____/_____, na parte que (designou) ou (reconduziu)

_______________________________________________, RG ______________,

Professor ____, para exercer as funções de Coordenador de Área – (especificar a

área), com _____ Horas-Atividade-Específicas.

Carimbo e assinatura do Diretor

Publicada no DOE de ____/____/____
Seção II, página _____